Муниципальное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 356 Центрального района Волгограда»

Адрес: 400050, Волгоград, ул. Хиросимы, 5а
_______ Телефон: 37-48-98______________

П Р И К А З

по МОУ Детскому саду № 356 № 218

"02" сентября 2019 г.

Об организации работы МОУ Детского сада № 356
по оказанию платных образовательных услуг
в 2019 -  2020 учебном году

В целях удовлетворения спроса населения на дополнительные образовательные
услуги, руководствуясь статьей 45 Федерального закона РФ "Об образовании в
Российской Федерации" № 273, вступившего в силу с 01.09.2013г., Постановлением
Правительства РФ от 15 августа 2013 г. N 706, вступившим в силу с 1 сентября 2013 года,
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании
личных заявлений родителей (законных представителей) воспитанников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МОУ Детском саду № 356 с 02.09.2019 г. по 31.05.2020 г. реализацию
платных образовательных услуг в соответствии с перечнем (приложение № 1).

2. Оформить договоры об оказании платных образовательных услуг с родителями
(законными представителями) по установленной форме (приложение № 2).

3. Утвердить:
- Рабочие программы педагогов дополнительного образования (приложение 3).
- Прейскурант на платные образовательные услуги, предоставляемые

сверхустановленного муниципального задания (приложение 4).
- Перечень и объемы платных образовательных услуг, предоставляемых

сверхустановленного муниципального задания (приложение 5).
- Смету затрат по оказанию платных образовательных услуг в МОУ детском саду№356

(приложение 6).
- План оказания платных образовательных услуг, (приложение 7).
- Учебный план оказания платных образовательных услуг (приложение 8);
- Штатное расписание на платные образовательные услуги (приложение 9);
- Расписание занятий в группах по оказанию платных образовательных услуг
(приложение № 10).

- Г рафик работы специалистов, оказывающих платные образовательные услуги
(приложение 11);

- Должностные инструкции:

педагога дополнительного образования (приложение 12)
методиста ПОУ (приложение 13).

4. Назначить Иванась Наталью Ивановну, инструктора по физической культуре,
методистом по платным образовательным услугам в МОУ Детском саду № 356
Центрального района Волгограда.

5. Заключить гражданско-правовые договора с методистом платными образовательными
услугами, ответственным за организацию платных образовательных услуг и
специалистами, оказывающими платные образовательные услуги.

6. Зачислить детей согласно прилагаемому списку по группам (приложение 14);

7. Возложить ответственность за охрану жизни и здоровья детей во время
образовательного процесса на работников, оказывающих образовательные услуги.

8. Работникам, оказывающим платные образовательные услуги:

8.1. Своевременно проводить инструктаж с детьми, посещающими платные группы.

8.2. Обеспечить необходимые санитарно - гигиенические условия во время оказания ПОУ.

8.3. Обеспечить выполнение планов.

8.4. Строго выполнять требования утвержденной должностной инструкции и других
локальных нормативных актов, в том числе договоров заключенных с родителями
(законными представителями).

9. Контроль исполнения настоящего

Заведующий МОУ Детским садом №

С приказом ознакомлены:

/Иванась Н.И./

/Шипилова Е.А./

/Северилова В.Г./

/Артоболевская Е.А./

/Момотова М.К./

/Попов И.А./

/Арефьева А.А./

приказа оставляю за собой.

356: ,Н. Копенская/